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Sposób wykańczania cienkich tkanin bawełnianych, np. opalu i batystu, przez
nadawanie im właściwości opalizowania i jedwabistego dotyku oraz połysku.
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Udzielono 19 kwietnia 1929 r.

Jak wiadomo cienkie tkaniny baweł¬
niane, jak np, opal i batyst, tkane z przę¬
dzy, wykonanej z najlepszej bawełny (egip¬
skiej) muszą posiadać pewną sztywność, a
równocześnie połysk opalizujący i jedwa-
bistość w dotyku,

O ile przy towarach grubszych nadanie
tkaninom tych właściwości nie przedsta¬
wia większych trudności, wobec możności
posługiwania się sposobami mechaniczne-
mi, o tyle dobre wykończenie wspomnia¬
nych tkanin cienkich jest utrudnione, gdyż
o nadawaniu tym tkaninom wspomnianych
właściwości zapomocą maszyn ze wzglę¬
du na delikatność tych tkanin, nie może
być mowy,

Sposób według niniejszego wynalazku,
przy pomocy którego cienkie tkaniny ba¬
wełniane, jak np, opal i batyst, otrzymują
pożądaną sztywność, a równocześnie po¬
łysk mieniący się (opalizujący) i jedwabi-
stość w dotyku, polega na traktowaniu tych
tkanin odpowiedniemi odczynnikami che-
micznemi w odpowiednich warunkach i od¬
powiedniej kolejności.

Tkaninę po opaleniu i odszlichtowaniu
przepuszcza się przez ług sodowy o mocy
około 20° Be w temperaturze około 10°C,
a następnie poddaje bieleniu zapomocą
dwutlenku sodowego (Na2 02) z domiesz¬
ką szkła wodnego (jednokrzemianu sodo¬
wego) i siarczanu magnezu. Po bieleniu na-



t>awa się tkwŁaę ługiem- sodowym o dużej
mocy (cło 500, B€\ przy temperaturze ni¬
skiej (około t3°C),;BezpNO^rednio po napa¬
waniu tkaninę nawija się^ńa wałki i pozo¬
stawia się ją w tym stanie około dwóch go¬
dzin.

W celu równomiernego przepojenia
tkaniny należy dodać do roztworu ługu so¬
dowego około 0,2% kwasu karbolowego.
Następnie rozwija się tkaninę z wałków
i przemywa dokładnie roztworem kwasu
np. siarkowego, a następnie wodą, aż do
usunięcia nadmiaru ługu sodowego i po
wysuszeniu prasuje.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wykańczania cienkich tkanin
bawełnianych, jak np. opalu i batystu,
przez nadawanie im właściwości opalizo¬
wania i jedwabistego dotyku oraz poły¬

sku, znamienny tern, że tkaninę po opale¬
niu i odszlichtowaniu przeprowadza się
przez ług sodowy o mocy około 20°Be w
temperaturze około +10°C, a następnie
bieli się zapomocą mieszaniny, składają¬
cej się z dwutlenku sodowego, jednokrze-
mianu sodowego i siarczanu magnezu, po-
czem bezpośrednio nawiniętą na wałkach
tkaninę napawa się w niskiej temperatu¬
rze (około +3°C) ługiem sodowym o du¬
żej mocy (do 50° Be) zawierającym do¬
mieszkę okofo 0,2% kwasu karbolowego,
pozostawiając tkaninę w tym stanie około
dwóch godzinr, a następnie dobrze przemy¬
wa i prasuje.

TowarzystwoSchlosserowlskiej
Przędzalni Bawełny i Tkalni

w Ozorkowie Spółka Akcyjna.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.

bruk L. Bogusławskiego, Warszaw-.


	PL10312B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


